平成２８年１０月２６日

 千葉市教育委員会  様

千葉市教育委員会

指定管理者選定評価委員会会長  近藤 葉子

指定管理予定候補者の選定について（答申）

 平成２８年７月１１日付け２８千教総第４２０号による諮問のうち、標記の件について、

下記のとおり答申します。

記

１ 千葉市科学館の指定管理予定候補者とすべき者（公募 議決日 平成 28 年 10 月 12 日）

 コングレ・東急コミュニティー共同事業体（125.8 点）

※ （ ）内は提案内容の得点（満点は 165 点）

２ 第 2 順位者

 トータルメディア開発研究所・凸版印刷共同事業体（121.2 点）

３ 選定理由及び意見

（１）選定理由

ア 総得点が最も高いものであったこと。

イ 入館者数や土日講座の開催回数などで、高い成果目標が示されており、確実に達

成する旨を表明していること。

ウ 入館者数を増やす方策として、大人向け講座の充実等、科学都市ちばの確立へつ

ながる提案があったこと。

エ 家族向けのプラネタリウム番組の投影や、シニア向けの工作教室など、入館者層

の幅を広げる積極的な提案があったこと。

（２）意見

 委員から、次の事項を求める旨の意見があったので付言する。

・指定管理者は、提案内容や入館者数等の目標の達成に努めること。

・教育委員会は、モニタリングによる確認を行っていくこと。

以 上